AHN, Clero, *San Juan de la Peña*, carpeta 699, nº 5. B.

BGUZ, Ms-417 (D-66-216), *Cartulario de San Juan de la Peña*, ff. 31r-31v. C.

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, ff. 117-118. D.

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, f. 118. E.

BRAH, 9-3971, *Colección Abbad y Lasierra*, vol. VI, ff. 31r-31v. F.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 74, pp. 126-128 (Según B) y nº 76, p. 128 (Según F).

Publ. A. UBIETO ARTETA, *CDSJP2*, nº 118, pp. 117-119. (Según B y C).

(*Crismón*)<sup>3797</sup>. In Dei nomine et eius gratia<sup>3798</sup>. Hec<sup>3799</sup> est scedula<sup>3800</sup> quam feci<sup>3801</sup> ego senior<sup>3802</sup> Gartia<sup>3803</sup> Fortuniones<sup>3804</sup> de donatione que<sup>3805</sup> dono in Sancti Iohannis<sup>3806</sup>, pro remedium<sup>3807</sup> anime<sup>3808</sup> mee<sup>3809</sup> et ob metu mortis et inferni seu propter gloriam uite<sup>3810</sup>

---

<sup>3790</sup> C: Quintilo.

<sup>3791</sup> C: cartam.

<sup>3792</sup> C: Ato.

<sup>3793</sup> C: Galindones.

<sup>3794</sup> C: ego.

<sup>3795</sup> C: Ato.

<sup>3796</sup> C: Dachones.

<sup>3797</sup> CF: omiten el crismón pero copia la siguiente rúbrica, “*LXII. De illa pardina de Bogili*”. DE: omite crismón y rúbrica.

<sup>3798</sup> CEF: “*In Dei nomine et eius gratia*” sustituyen por “*Sub Christi nomine*”.

<sup>3799</sup> D: haec.

<sup>3800</sup> D: cedula.

<sup>3801</sup> CEF: “*Hec est scedula quam feci*”, omiten.

<sup>3802</sup> CE: omite.

<sup>3803</sup> D: García.

<sup>3804</sup> CE: Fortungonis. F: Fertungonis.

<sup>3805</sup> D: quae.

<sup>3806</sup> D: Ioannis. CEF: “*de donatione que dono in Sancti Iohannis*” sustituyen por “*de Sierlata*”.

<sup>3807</sup> C: uoto. EF: voto.

eternae<sup>3811</sup>. Donatio mea hec<sup>3812</sup> est in billa<sup>3813</sup> que<sup>3814</sup> uocitatur<sup>3815</sup> Bogili<sup>3816</sup> una<sup>3817</sup> pardina<sup>3818</sup> in loco<sup>3819</sup> que<sup>3820</sup> dicitur Bruelgo<sup>3821</sup>, qui<sup>3822</sup> fuit de Enneco Billitu<sup>3823</sup>, cum quantum ibi abeo<sup>3824</sup> ganatu et aduc<sup>3825</sup> potero guataniagare<sup>3826</sup>. Et una binea<sup>3827</sup> qui<sup>3828</sup> est denante Sancti Genesi<sup>3829</sup> et<sup>3830</sup> fuit de<sup>3831</sup> Goma, et dedit ei ego pretium<sup>3832</sup> XX mensuras<sup>3833</sup> \et X kafices de tridiki et X de ordio et X metros de uinu/<sup>3834</sup> et unum<sup>3835</sup> kasale<sup>3836</sup>, iuxta meum palatium, cum introitum<sup>3837</sup> et exitum<sup>3838</sup> et unum<sup>3839</sup> ortale<sup>3840</sup>, qui est subtus billa<sup>3841</sup> qui<sup>3842</sup> fuit de Iucifert<sup>3843</sup> Langobardu<sup>3844</sup>. Hec<sup>3845</sup> mea donatione, que<sup>3846</sup> offero in Sancti Iohannis<sup>3847</sup>, si quis de mea progenie aut [aliquis]<sup>3848</sup> extraneus qui

---

3808 DE: animae.

3809 DE: meae.

3810 D: vitae.

3811 D: aeternae.

3812 D: haec.

3813 D: villa.

3814 D: quae.

3815 D: uocitatur.

3816 CEF: “*et ob metu mortis et inferni seu propter gloriam uite eterne Donatio mea hec st in billa qe uoitatur Bogili*” sustituyen por “*mitto in Sancti Ihoannis (E: Ioannis)*”.

3817 DE: vna.

3818 CEF: “*in Bugili*”, añaden.

3819 CF: locum.

3820 D: quae. EF: qui.

3821 CF: Bruello, y además sustituye “*qui*” por “*et ipsa pardina*”. D: Bruelgo. E: Bruello.

3822 D: quae.

3823 CF: Belliti.

3824 D: habeo.

3825 D: adhuc.

3826 CF: “*cum quantum ibi abeo ganatu et aduc potero guataniagare*”, omite. D: guataniatate.

3827 C: uinea. DF: vinea.

3828 D: quae. F: qua.

3829 D: Ginesi.

3830 CF: “*est denante Sancti Genesi et*”, omite.

3831 E: “*Enneco Billitu, cum quantum ibi abeoganatu et aduc otero guataniagare. Et una binea que est denante Sancti Genesi et uite*”, omite.

3832 CEF: “*et dedit ei ego pretium*” sustituyen por “*comparabi (E: comparau) ea in*”. D: praetium.

3833 D: mesuras.

3834 D: “*et decem cafices de tridicu et decem cafices de ordio et decem metros de vinu*”, lo ubica tras Langobardu. CEF: “*et decem cafices de tridicu et decem cafices de ordio et decem metros de vinu*”, omiten.

3835 C: unu. D: vnum. E: vnu.

3836 DE: casale.

3837 E: exio.

3838 CF: sustituyen “*introitum et exitum*” por “*exio et regressio*”. E: regressio.

3839 CF: unu. D: vnum. E: vnu.

3840 DE: hortale.

3841 C: uilla. DEF: villa.

3842 DE: quae. F: fuit.

3843 C: Iucifert. DE: Lucifert.

3844 D: Longobardu.

3845 D: haec.

3846 D: quae.

3847 D: Ioannis.

3848 D: aliquis.

uoluerit<sup>3849</sup> ampliare, et aliquid addere in honore Sancti Iohannis<sup>3850</sup> detur ei ausilium<sup>3851</sup> a Deo talia operandi<sup>3852</sup>.

Si quis uero<sup>3853</sup>, quod minime credo, inrumpere<sup>3854</sup> uoluerit<sup>3855</sup> hoc testamentum mee<sup>3856</sup> donationis et abstraere<sup>3857</sup> de Sancti Iohannis<sup>3858</sup>, cum [Iuda] traditori<sup>3859</sup> abeat portionem<sup>3860</sup> in secula seculorum<sup>3861</sup>, Amen<sup>3862</sup>.

Facta kartula<sup>3863</sup> donationis in era T. LXL. III<sup>a3864</sup>.

Regnante rege Ranimiro<sup>3865</sup> in Aragone et in Suprarbi<sup>3866</sup>, abba domno Blasco in Sancti Iohannis<sup>3867</sup>, episcopus domnus<sup>3868</sup> Garsea<sup>3869</sup> in Aragone<sup>3870</sup>, senior Santio<sup>3871</sup> Galindiç<sup>3872</sup> in Boltanga et in Atares<sup>3873</sup>, senior Enneco Lopeç<sup>3874</sup> in Bogili.